
 
FZI 4020 BI



CZ 2

FZI 4020 BI

English ................................................................................................................................................................................................... 3–??
Čeština..................................................................................................................................................................................................??–??
Slovenčina ...........................................................................................................................................................................................??–??
Magyarul ..............................................................................................................................................................................................??–??
Polski  ...................................................................................................................................................................................................??–??



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

3Obsah

Invertorový generátor - čtyřtaktní motor
NÁVOD K OBSLUZE

Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento invertorový generátor se čtyřtaktním motorem. 
Než jej začnete používat přečtěte si, prosím, pozorně tento návod k obsluze a uschovejte 
jej pro případ dalšího použití.

OBSAH
1. OZNAČENÍ KOMPONENTŮ  .............................................................................................................................................................................4
2. FUNKCE OVLÁDACÍHO PANELU  .................................................................................................................................................................5

2.1. Spínač SPUSTIT / VYPNOUT a Zastavit..............................................................................................................................................5
2.2. Výstražná kontrolka hladiny oleje .....................................................................................................................................................5
2.3. Výstražná kontrolka přetížení...............................................................................................................................................................5
2.4. Způsob opravy ............................................................................................................................................................................................6
2.5. Hlavní kontrolka střídavého napětí ..................................................................................................................................................6
2.6. Jistič stejnosměrného napětí ...............................................................................................................................................................6
2.7. Ekologické ovládání motoru ...............................................................................................................................................................7
2.7. Paralelní zásuvky ........................................................................................................................................................................................7
2.8. Zemnicí svorka.............................................................................................................................................................................................7

3.  PŘEDPROVOZNÍ PŘÍPRAVA .............................................................................................................................................................................8
3.1. Připojení generátoru k elektrickému systému ............................................................................................................................8
3.2. Dolévání / kontrola hladiny motorového oleje (viz obr. 4) .................................................................................................8
3.3. Víčko palivové nádrže .............................................................................................................................................................................9
3.4. Odvzdušňovací ventil víčka palivové nádrže .............................................................................................................................9
3.5. Dolévání paliva ............................................................................................................................................................................................9

4. PRÁCE S GENERÁTOREM .............................................................................................................................................................................. 10
4.1. Uzemnění generátoru ........................................................................................................................................................................... 10
4.2. Standardní atmosférické podmínky .............................................................................................................................................. 10
4.3. Jak spustit motor ....................................................................................................................................................................................... 10
4.4. Jak zastavit motor .................................................................................................................................................................................... 11
4.5. Jak připojit elektronická zařízení ...................................................................................................................................................... 12
4.6. Souběžný provoz generátorů střídavého napětí ................................................................................................................... 12
4.7. Generátor nepřetěžujte........................................................................................................................................................................ 13

5. ÚDRŽBA .................................................................................................................................................................................................................. 15
5.1. Plán údržby – Kroky před provozem ............................................................................................................................................. 15
5.2. Po každém použití ................................................................................................................................................................................... 15
5.3. Kontrola zapalovací svíčky ................................................................................................................................................................. 16
5.4. Nastavení karburátoru .......................................................................................................................................................................... 17
5.5. Výměna oleje ............................................................................................................................................................................................. 17
5.6. Vzduchový filtr............................................................................................................................................................................................ 18
5.7. Kontrola výfuku a lapače jisker ........................................................................................................................................................ 18
5.8. Filtr palivové nádrže ............................................................................................................................................................................... 19
5.9. Palivový filtr .................................................................................................................................................................................................. 19
5.10. Skladování ................................................................................................................................................................................................. 19
5.11. EXTERIÉR ...................................................................................................................................................................................................... 19
5.12. PALIVO ......................................................................................................................................................................................................... 19
5.13. MOTOR ........................................................................................................................................................................................................ 20
5.14. Jak vypustit palivo ................................................................................................................................................................................. 20

6. ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD ............................................................................................................................................................................... 21
7. SCHÉMATA ........................................................................................................................................................................................................... 22



CZ 4

FZI 4020 BI

Označení komponentů

1. OZNAČENÍ KOMPONENTŮ  

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

I

A

B

C

D

E
F

G

H

I

A - Servisní kryt zapalovací svíčky
B - Tlumič výfuku
C - Zadní servisní kryt
D - Boční servisní kryt
E - Madlo
F - Odvzdušňovací páka uzávěru palivové nádrže
G - Uzávěr palivové nádrže
H - Startovací rukojeť

1.1. OVLÁDACÍ PANEL

I - Ovládací panel
J - Výstražná kontrolka oleje
K - Výstražná kontrolka přetížení
L - Hlavní kontrolka střídavého napětí
M - Třípolohový spínač (SPUSTIT / VYPNOUT a Sytič)
N - Spínač ekonomického režimu
O - Zásuvka USB 5 V ss napětí, 1,5 A 
P - Zásuvka 230 V střídavého napě
Q - Paralelní zásuvky
R - Zemnicí svorka
S - 12V DC



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

5Funkce ovládacího panelu

2. FUNKCE OVLÁDACÍHO PANELU 
2.1. SPÍNAČ SPUSTIT / VYPNOUT A ZASTAVIT

Spínač v poloze VYPNUTO
Když je spínač v poloze „VYPNUTO“, palivový ventil je vypnut 
a motor nepoběží.

Spínač v poloze „SYTIČ“
Když je spínač v poloze „SYTIČ“, palivový ventil je zapnut 
a motor můžete spustit.

Spínač v poloze „SPUSTIT“
Když je spínač v poloze „SPUSTIT“, palivový ventil je zapnut 
a motor můžete spustit.

Poznámka:
Sytič není nutný ke spuštění horkého motoru.

2.2. VÝSTRAŽNÁ KONTROLKA HLADINY OLEJE

Jakmile hladina oleje klesne pod minimální úroveň, rozsvítí 
se kontrolka oleje a motor se automaticky zastaví. 

Poznámka: 
Pokud se kontrolka oleje nerozsvítí a motor se zastaví, 
zapněte spínač do polohy „SPUSTIT“ a zatáhněte 
za startovací šňůru.

2.3. VÝSTRAŽNÁ KONTROLKA PŘETÍŽENÍ

Pokud se rozsvítí kontrolka přetížení motoru, byl výkon 
generátoru nebo jeho maximální hodnota proudu 
překročena připojenými elektrickými zařízeními nebo náhle 
zvýšeným výkonem. Jestliže k tomu dojde, zelená kontrolka 
hlavního ukazatele střídavého napětí zhasne. Motor bude 
pokračovat v práci, ale červená kontrolka přetížení motoru 
zůstane svítit a připojená elektronická zařízení nebudou 
dále napájena.

Výstražná 
kontrolka 
hladiny oleje

Kontrolka 
přetížení

Hlavní kontrolka 
střídavého napětí

Výstražná 
kontrolka 
hladiny oleje

Kontrolka 
přetížení

Hlavní kontrolka 
střídavého napětí



CZ 6

FZI 4020 BI

Funkce ovládacího panelu

2.4. ZPŮSOB RESTARTU GENERÁTORU

1.  Před zastavením motoru odpojte veškerá elektronická 
zařízení.

2.  Snižte celkový výkon připojených elektronických zařízení, 
dokud se nedosáhne jmenovitého výkonu generátoru.

3.  Znovu spusťte motor.

Poznámka: 
Kontrolka přetížení motoru se může během několika sekund 
zapnout po připojení zařízení se vlivem náhlého zvýšení 
hodnoty dodávaného proudu. Tento jev je zcela normální.

2.5. HLAVNÍ KONTROLKA STŘÍDAVÉHO NAPĚTÍ

Zelená hlavní kontrolka střídavého napětí se rozsvěcuje při 
spuštění motoru a svítí po dobu generování napětí.

2.6. EKOLOGICKÉ OVLÁDÁNÍ MOTORU

• Je-li spínač motoru ECO zapnut (poloha „ZAPNUTO“), řídicí jednotka ekonomického režimu automaticky určí 
vhodné otáčky motoru generátoru na základě připojené elektrické zátěže. To vede ke zvýšení úspory paliva 
a snížení hlučnosti.

• Je-li spínač motoru ECO vypnut (poloha „VYPNUTO“), motor běží při jmenovitých otáčkách 4850 ot./min.

Poznámka: 
Při práci s elektrickými zařízeními, která mají velký rozběhový proud, například kompresorem, musí být spínač 
ECO vypnut („VYPNUTO“).

Výstražná 
kontrolka 
hladiny oleje

Kontrolka 
přetížení

Hlavní kontrolka 
střídavého napětí



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

7Funkce ovládacího panelu

2.7. PARALELNÍ ZÁSUVKY

Nachází se těsně nad zemnicí svorkou. Paralelní zásuvky generátoru umožňují uživateli současně provozovat 
dva generátory FZI 4020 Bi. Tato činnost vyžaduje speciální kabely. Při provozu paralelních generátorů je 
jmenovitý výkon 3,0 KVA a jmenovitý proud činí 25 A / 120 V. 

 VAROVÁNÍ: Nikdy nepropojujte odlišné modely generátorů.

• Tento generátor připojujte pouze k jinému standardnímu generátoru FZI 4020 Bi
• Pro připojení generátorů používejte pouze schválené paralelní kabely.

2.8. ZEMNICÍ SVORKA

Zemní svorka generátoru musí být vždy použita pro připojení generátoru 
k uzemňovacímu kolíku. Připojte zemnící svorku k uzemňovacímu kolíku 
měděným drátem č. 8 AWG. Vodič se připojuje ke svorce mezi pojistnou 
podložkou a maticí. Pevným utažením matice zajistěte dobré spojení. 
Uzemnění generátoru chrání před úrazem elektrickým proudem, který je 
důsledkem vytváření statické elektřiny nebo závad.

 VAROVÁNÍ: Generátor musí být řádně uzemněn, 
aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem.

• Provozujte generátor pouze na rovném povrchu.
• Vždy připojte matici a zemnicí svorku na rámu k příslušnému zdroji uzemnění.

 



CZ 8

FZI 4020 BI

Předprovozní příprava

3. PŘEDPROVOZNÍ PŘÍPRAVA
3.1. PŘIPOJENÍ GENERÁTORU K ELEKTRICKÉMU 

SYSTÉMU

  Při připojení generátoru k elektrickému systému budovy 
v pohotovostním režimu. Napájení z generátoru musí být 
izolováno od jističe nebo náhradního zdroje napájení. 
Připojení musí splňovat požadavky všech vyhlášek a platných 
zákonů o elektrických instalacích.

 VAROVÁNÍ: Tento generátor produkuje velmi 
vysoké napětí, které by mohlo způsobit popáleniny 
nebo úraz elektrickým proudem, tudíž vážné 
zranění nebo smrt.

  Nikdy nepracujte s generátorem, elektronickými přístroji ani s žádnou šňůrou, když stojíte ve vodě, bosí, nebo 
máte-li mokré ruce či nohy.

  Vždy udržujte generátor suchý. Nikdy nepoužívejte generátor v dešti ani na mokrém povrchu.
  Ve vlhkém nebo vysoce vodivém prostředí typu kovová podlaha nebo ocelová konstrukce používejte 

přerušovač elektrického obvodu při poruše. 
  Nikdy nepřipojujte ke generátoru elektronické přístroje, které mají roztřepené, opotřebované nebo obnažené 

vodiče. Nikdy se nedotýkejte obnažených vodičů nebo zásuvek.
  Nikdy nedovolte dítěti ani pracovníkovi bez oprávnění provozovat generátor. Dbejte na to, aby děti byly vždy 

minimálně 3 metry daleko od generátoru.
  Pokud používáte generátor pro záložní napájení, informujte elektrárnu, prosím.
  Jestliže připojíte generátor k elektrickému systému budovy v pohotovostním režimu, musí odborný elektrikář 

nainstalovat přepínací spínač. Pokud nebude generátor odpojen od napájecího zdroje, mohlo by dojít 
k vážnému zranění nebo smrti pracovníků elektrárny.

3.2. DOLÉVÁNÍ / KONTROLA HLADINY MOTOROVÉHO OLEJE

  POZOR: TENTO GENERÁTOR SE DODÁVÁ BEZ OLEJOVÉ 
NÁPLNĚ 

•  Umístěte generátor na rovný povrch.
•  Vyšroubujte šrouby a potom odstraňte kryt vnějšího pláště (Musíte 

vyjmout kryt zapalovací svíčky, abyste mohli zatlačit na boční panel 
zevnitř)

říprava

 

 

 

Nikdy nepřipojujte generátor přímo 
ke zdroji, který napájí domácnost.

říprava

 

 

 



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

9Předprovozní příprava

•  Vyjměte měrku klikové skříně.
•  Vložte trychtýř do otvoru pro měrku klikové skříně a opatrně 

přidávejte stanovené množství motorového oleje pro čtyřdobý motor 
(SAE 10W-30), aby se vyprázdnila nádržka, dokud olej nedosáhne 
vnějšího okraje otvoru pro dolévání oleje (otvor pro měrku klikové 
skříně).

•  Před pokusem o nastartování motoru nezapomeňte vrátit měrku 
zpět na místo a bezpečně ji utáhnout.

•  Chcete-li zkontrolovat olej, položte generátor na rovný povrch, 
očistěte měrku a znovu vložte měrku bez opětovného šroubování.

Doporučený olej: SAE 10W-30
Kapacita olejové nádrže: 0,35 l

 POZOR! Generátor byl dodán bez motorového oleje. Před prvním použitím tohoto 
generátoru musíte doplnit olej. Vždy kontrolujte hladinu oleje před každým použitím 
generátoru.

3.3.  VÍČKO PALIVOVÉ NÁDRŽE

Víčko palivové nádrže sejmete jeho otočením proti směru hodinových 
ručiček.

3.4.  ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL VÍČKA PALIVOVÉ NÁDRŽE

Víčko palivové nádrže je vybaveno odvzdušňovacím ventilem, který brání 
průniku paliva do karburátoru. Odvzdušňovací ventil musí být v poloze 
„ZAPNUTO“, aby umožnil tok paliva tak, aby mohl motor běžet. Otočením 
odvzdušňovacího ventilu do polohy „VYPNUTO“ zastavíte tok paliva.

3.5.  DOLÉVÁNÍ PALIVA

•  Postavte generátor na čistý a rovný povrch v dobře větraném prostoru.
•  Sejměte víčko palivové nádrže.
•  Vložte nálevku do palivové nádrže a pečlivě nalijte benzín do nádrže, 

dokud hladina paliva nedosáhne asi 4 cm pod horní hranou krčku. 
Dbejte na to, abyste nádrž nepřeplnili, neboť musíte zajistit prostor pro 
expanzi paliva.

•  Víčko palivové nádrže opět nasaďte a bezpečně jej dotáhněte.

Vhodné palivo: Natural 95

6

 

 

 

 

   

Otáčením proti směru 
hodinových ručiček jej sejměte.

 

 

   



CZ 10

FZI 4020 BI

Práce s generátorem

 

 

   

Během dolévání paliva nekuřte. Dbejte na to, abyste nádrž 
nepřeplnili, neboť musíte zajistit 
prostor pro expanzi paliva.

4. PRÁCE S GENERÁTOREM
4.1.  UZEMNĚNÍ GENERÁTORU

Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, musí být tento generátor před použitím řádně uzemněn. Pokyny 
naleznete v části Funkce ovládacího panelu. 

4.2.  STANDARDNÍ ATMOSFÉRICKÉ PODMÍNKY

Okolní teplota: 25 °C
Barometrický tlak: 100 kPa
Relativní vlhkost: 30 %

Výkon generátoru se bude měnit se změnami teploty, nadmořské výšky a vlhkosti. Pokud je teplota, vlhkost nebo 
nadmořská výška vyšší než standardní atmosférické podmínky, sníží se výkon generátoru. Zátěž připojená ke 
generátoru musí být proto snížena.

4.3.  JAK SPUSTIT MOTOR

•  Umístěte generátor na rovný povrch. Veškeré elektrické zátěže MUSÍ být od generátoru odpojeny.
•  Spínač ECO přepněte do polohy „VYPNUTO“.
•  Odvzdušňovací ventil přepněte do polohy „ZAPNUTO“.
•  Třípolohový přepínač přepněte do polohy „SYTIČ“.
•  Začnete táhnout startovací šňůru pomalu, a jakmile zmizí odpor, zatáhněte rychle.
•  Nechte motor běžet několik vteřin a postupně, jakmile se motor zahřeje, otočte třípolohový spínač do 

„ZAPNUTO“.



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

11Práce s generátorem

 

 

 

  VAROVÁNÍ: Startovací šňůra se namotává rychle a ruku může směrem k motoru 
přitáhnout velice rychle, což může způsobit zranění.

• Zatažení se vyhnete tak, že začnete táhnout startovací šňůru pomalu, a jakmile zmizí odpor, zatáhněte rychle.

Poznámka: 
Spuštění generátoru s přepínačem ECO v poloze „ZAPNUTO“
• Odpojte veškeré elektrické zátěže od generátoru.
• Pokud je okolní teplota nižší než 0 °C, nechte motor 3 minuty zahřát.
• ECO je v poloze „ZAPNUTO“, generátor se vrací do normálního provozu po uplynutí výše uvedené doby 

zahřívání.
• Při práci s elektrickými zařízeními, která mají velký rozběhový proud, například kompresorem, musí být spínač 

ECO v poloze „VYPNUTO“.

4.4.  JAK ZASTAVIT MOTOR

•  Přepněte spínač ECO do polohy „VYPNUTO“.
•  Odpojte veškerá elektronická zařízení. Veškeré zátěže MUSÍ být od generátoru odpojeny. Nikdy nespouštějte 

nebo nezastavujte motor v době, kdy jsou elektrické spotřebiče připojeny k zásuvkám.
•  Třípolohový přepínač přepněte do polohy „VYPNUTO“.
•  Odvzdušňovací ventil přepněte do polohy „VYPNUTO“.

 

 

 



CZ 12

FZI 4020 BI

Práce s generátorem

  VAROVÁNÍ: Nikdy nespouštějte nebo nezastavujte motor v době, kdy jsou elektrické 
spotřebiče připojeny k zásuvkám. Mohlo by dojít k poškození generátoru anebo 
připojených elektrických spotřebičů.

•  Před připojením jakýchkoliv elektronických zařízení vždy spusťte motor a nechte jej stabilizovat.
•  Před zastavením motoru odpojte veškerá elektronická zařízení, prosím.

4.5.  JAK PŘIPOJIT ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ

1.  Před spuštěním generátoru
•  Zkontrolujte, zda je generátor uzemněn.
•  Ujistěte se, že připojená zátěž je v rámci jmenovitého výkonu generátoru a jmenovitého proudu zásuvky.
•  Ujistěte se, že všechny elektrické kabely a zásuvky jsou v dobrém stavu.
•  Před připojením ke generátoru se ujistěte, že jsou všechna elektronická zařízení „VYPNUTA“.
2.  Spusťte motor
3.  Pokud je přiložená zátěž malá, otočte přepínač ECO do polohy „ZAPNUTO“. Pro větší zátěž nebo po připojení 

více elektronických zařízení otočte přepínač ECO do polohy „VYPNUTO“.
4.  Ujistěte se, že zelená kontrolka střídavého napětí svítí.
5.  Po stabilizaci motoru zapojte a zapněte první zátěž. Důrazně doporučujeme připojit nejdůležitější zařízení 

s největším příkonem.
6.  Před připojením další zátěže umožněte stabilizaci výkonu generátoru (motor a připojené zařízení pracují 

rovnoměrně).

4.6.  SOUBĚŽNÝ PROVOZ GENERÁTORŮ STŘÍDAVÉHO NAPĚTÍ

Pomocí soupravy paralelních kabelů lze k sobě připojit dva generátory FZI 4020 Bi
•  Připojte KABELY PRO SOUBĚŽNÝ PROVOZ ke dvěma generátorům FZI 4020 Bi podle pokynů dodaných se 

sadou kabelů.
•  Ujistěte se, že spínač ECO je u obou generátorů ve stejné pozici.
•  Všechna elektronická zařízení by měla být před spuštěním motorů generátorů VYPNUTA a odpojena od 

generátorů.
•  Spusťte motory generátorů. Ujistěte se, že svítí zelená kontrolka výkonu každého generátoru.
•  Po stabilizaci motoru zapojte elektronické zařízení do zásuvky střídavého proudu a zapněte první zátěž.
•  Před připojením další zátěže umožněte stabilizaci výkonu generátoru (motor a připojené zařízení pracují 

rovnoměrně).

Maximální výkon v souběžném provozu: 4,0 kVA
Jmenovitý výkon v souběžném provozu: 3,0 kVA

Poznámka: Důrazně se doporučuje připojit nejprve 
zařízení s největším příkonem a jako poslední zařízení 
s příkonem nejmenším, aby nedošlo k přetížení generátoru.

 

 

box souběžného 
připojení



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

13Práce s generátorem

Poznámka: Většina elektronických zařízení vyžaduje při spouštění úroveň napájení přesahující jejich 
jmenovitý výkon. Tento přídavný výkon se označuje jako proudový náraz a obvykle trvá 2-3 sekundy. Při spuštění 
elektronického zařízení se může rozsvítit červená kontrolka přetížení. Tento jev je zcela normální. Pokud svítí tato 
kontrolka trvale, odpojte všechna elektronická zařízení a zastavte motor. Viz „Kontrolka přetížení motoru“ na 
straně 8.

  VAROVÁNÍ: Připojujte pouze elektronická zařízení ke generátoru, které jsou v dobrém 
provozním stavu, a nepřekračujte jmenovitý výkon souběžných generátorů nebo 
zásuvky.

•  Vadný spotřebič nebo napájecí kabel mohou způsobit úraz elektrickým proudem. Nepoužívejte elektronická 
zařízení, která mají poškozený kabel nebo zástrčku.

•  Pokud zařízení začne fungovat neobvykle, zpomalí se nebo se dokonce zastaví, vypněte jej a okamžitě jej 
od generátoru odpojte. Zařízení může mít poruchu nebo jeho jmenovitý výkon překračuje dodávaný výkon 
generátoru.

•  V rámci prevence poškození generátoru nebo elektronického zařízení nepřipojujte ke generátoru zátěž, jejíž 
elektrické hodnoty překračují hodnoty zásuvky.

  VAROVÁNÍ: Nikdy nepropojujte odlišné modely generátorů.

•  Připojujte tento generátor pouze k jinému generátoru FZI 4020 Bi. 
•  Pro připojení generátorů používejte pouze schválené paralelní kabely.
•  Při provozu pouze jednoho generátoru musí být paralelní kabel odstraněn.
•  Nikdy neodpojujte nebo neodstraňujte paralelní provozní kabel, zatímco generátor stále běží.

4.7.  GENERÁTOR NEPŘETĚŽUJTE

Ujistěte se, že můžete dodávat dostatečný jmenovitý výkon pro všechna elektronická zařízení připojená ke 
generátoru. Jmenovitý výkon se vztahuje k napájení, které musí generátor dodat, aby udržel zařízení v činnosti. 
Výkon během spouštění se týká napájení, které musí generátor produkovat, aby spustil elektronické zařízení. 
Tento nárůst napětí pro spuštění zařízení obvykle trvá 2-3 sekundy, avšak tento dodatečný výkon musí být vzat 
v úvahu při výběru elektronických zařízení, která hodláte připojit ke generátoru. Pro zabránění přetížení generátoru 
vykonejte následující kroky:
1.  Sečtěte celkový jmenovitý výkon všech elektronických zařízení, která budou současně připojena ke 

generátoru.
2.  Odhadněte výkon při spouštění přidáním zařízení s nejvyšším příkonem (není nutné vypočítat výkon při 

spouštění pro všechna zařízení, protože by měla být připojována postupně).



CZ 14

FZI 4020 BI

Práce s generátorem

Přidejte výkon při spouštění k celkovému jmenovitému výkonu v kroku 1. Dbejte na to, 
aby celková zátěž nepřekročila maximální výkon generátoru. 

Příručka s výkony zařízení
(Uvedené výkony jsou pouze přibližné. Skutečný příkon elektronického zařízení zjišťujte kontrolou)

Základní údaje
Jmenovitý 
výkon

Výkon při 
spouštění

Žárovky 75 W Každá 75 W Každá 75 W
Chladnička / 
mrazák o objemu 18 
krychlových stop

800 2200

Ventilátor kotle (1/3 
ks)

800 2350

Čerpadlo v septiku 
(1/3 ks)

1000 2000

Vodní čerpadlo (1/3 
ks)

1000 3000

Topení / chlazení
Odvlhčovač 650 800
Stolní větrák 800 2000
Elektrická deka 400 400
Prostorový ohřívač 1800 1800
Kuchyň
Mixér 300 900
Toustovač (2 tousty) 1000 1600
Kávovar 1500 1500
Elektrický sporák 
(1 tělísko)

1500 1500

Myčka nádobí 1500 3000
Prádelna
Žehlička 1200 1200
Pračka 1150 3400
Plynová sušička 700 2500

Koupelna
Jmenovitý 
příkon

Příkon při 
spouštění

Vysoušeč vlasů 1250 0
Kulma 1500 0
Obývací pokoj
Herní zařízení 40 0
Radiopřijímač AM/FM 100 100
Videopřehrávač 100 100
Barevná televize 
(27 palců)

500 500

Domácí kancelář
Fax 65 0
Osobní počítač (monitor 
17 palců)

800 0

Laserová tiskárna 950 0
Kopírka 1600 0
Silové nástroje
Halogenové pracovní 
světlo Quartz o výkonu 
1000 W

1000 0

Bezvzduchový 
postřikovač (1/3 ks)

600 1200

Oboustranná pila 960 0
Kotoučová pila (71/4”) 1400 2300
Pila Mitar (10”) 1800 1800
Stolní / radiální rámová 
pila

2000 2000

Elektrická vrtačka (1/2 ks, 
5,4 A)

600 900



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

15Údržba

5. ÚDRŽBA
Pravidelná údržba prodlouží životnost tohoto generátoru a zlepší jeho výkonnost. Záruka se nevztahuje na věci, 
které jsou důsledkem nedbalosti nebo zneužití ze strany provozovatele. Chcete-li získat plnou hodnotu ze záruky, 
musí provozovatel udržovat generátor podle pokynů v tomto návodu včetně jeho správného uskladnění.

  VAROVÁNÍ: Před prohlídkou nebo údržbou tohoto stroje se ujistěte, že motor je 
vypnutý a žádné jeho součásti se nepohybují. Rozpojte kabel zapalovací svíčky 
a odstraňte jej.

  POZOR! Pokud si nejste jisti, jak provádět údržbu, obraťte se na naše distributory, 
prosím.

  POZOR! Používejte pouze naše stanovené náhradní díly.

5.1.  PLÁN ÚDRŽBY – KROKY PŘED PROVOZEM

Před spuštěním motoru proveďte následující kroky před provozem:
• Zkontrolujte hladinu motorového oleje a hladinu v palivové nádrži. Zkontrolujte, zda nedošlo k jakémukoliv 

úniku.
• Zkontrolujte palivovou hadici na případné praskliny nebo poškození. V případě potřeby jej vyměňte.
• Ujistěte se, že vzduchový filtr je čistý.
• Odstraňte veškeré nečistoty, které se shromažďují na generátoru a okolo výfuku a ovládacích prvků. Volné 

nečistoty odstraňujte vysavačem. Pokud špína přilnula, použijte měkký štětec.
• Zkontrolujte pracovní oblast na možná rizika.

5.2.  PO KAŽDÉM POUŽITÍ

Po každém použití postupujte podle následujícího postupu:
• Vypněte motor:
• Skladujte generátor na čistém a suchém povrchu.



CZ 16

FZI 4020 BI

Údržba

Po prvních 5 
hodinách provozu

Vyměňte olej.

Po 8 hodinách nebo 
denně

Odstraňujte nečistoty.
Kontrolujte hladinu oleje.

6 měsíců (100 hodin 
provozu)

Zkontrolujte a vyčistěte vzduchový filtr. (Častější servis v mokrých nebo prašných 
podmínkách.)
Vyměňte motorový olej. (Častější servis v mokrých nebo prašných podmínkách.)
Zkontrolujte mřížku výfuku. V případě potřeby ji vyměňte.
Servis zapalovací svíčky.
Zkontrolujte výfuk a lapač jisker

12 měsíců (300 
hodin provozu)

Vyčistěte filtr paliva. V případě potřeby jej vyměňte.
Zkontrolujte hadičku odvzdušnění klikové skříně na praskliny nebo poškození. V případě 
potřeby jej vyměňte.
Odstraňte uhlík z hlavy válce. Navštivte distributora.
Zkontrolujte a nastavte vzdálenost ventilu. Navštivte distributora.
Zkontrolujte všechny armatury a spony. Navštivte distributora.

5.3.  KONTROLA ZAPALOVACÍ SVÍČKY

*  Sejměte víčko. Potom vyjměte zapalovací svíčku.
*  Rozpojte kabel zapalovací svíčky.
*  Před vyjmutím zapalovací svíčky očistěte oblast okolo její příruby, aby 

nedošlo k vniknutí nečistot do motoru.
*  Vložte klíč na zapalovací svíčku otvorem na vnější straně krytu. Otočte 

klíčem proti směru hodinových ručiček.
*  Zkontrolujte, zda nedochází ke změně barvy a odstraňte uhlíkové 

usazeniny z elektrody pomocí drátěného kartáče. 
*  Zkontrolujte vzdálenost elektrod a pomalu ji dle potřeby nastavte na 0,7 

- 0,8 mm. Znovu namontujte zapalovací svíčku a utáhněte ji momentem 
20,0 Nm.

*  V případě opotřebení zapalovací svíčky ji vyměňte pouze za odpovídající 
náhradní díl. Zapalovací svíčka by se měla měnit každý rok.

*  Znovu připojte kabel zapalovací svíčky.
*  Nasaďte kryt zapalovací svíčky a poté víčko.

Standardní zapalovací svíčka:  
E6TC/E6RT/BPR6HS
Mezera zapalovací svíčky:  
0,7 - 0,8 mm
Utahovací moment zapalovací svíčky:  
20,0 Nm

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

17Údržba

5.4.  NASTAVENÍ KARBURÁTORU

Karburátor má nízké emise a je vybaven neregulovatelným ventilem pro směs volnoběhu. Je-li nutná úprava, 
obraťte se na autorizovaného prodejce, prosím.
 
5.5.  VÝMĚNA OLEJE

•  Umístěte generátor na rovný povrch.
•  Spusťte generátor na několik minut, dokud není motor teplý. Vypněte generátor.
•  Vyšroubujte šrouby a potom odstraňte kryt vnějšího pláště.
•  Vyjměte měrku klikové skříně.
•  Umístěte olejovou misku pod motor. Naklopením generátoru z něj vypusťte použitý olej. Vyčkejte na úplné 

vypuštění oleje.
•  Umístěte generátor opět na rovný povrch.
•  Opatrně dolijte olej pro čtyřdobé motory (SAE 10W-30) až se vyprázdní nádoba. Hladina oleje musí 

dosáhnout vnějšího okraje otvoru pro dolévání oleje (otvor pro měrku klikové skříně).
•  Čistým hadrem otřete veškerý rozlitý olej.
•  Zasuňte měrku do klikové skříně.
•  Znovu namontujte vnější plášť a utáhněte šrouby.

Doporučený motorový olej: SAE 10W-30
Doporučený stupeň motorového oleje: Typ API Service SE nebo vyšší kvalita motorového oleje.
Objem použitého oleje: 0,35 l

15 

 

 

 

  POZOR!
Při dolévání oleje generátor nenaklánějte. Mohlo by dojít k přeplnění, které by mohlo 
poškodit motor.

  POZOR!
Zajistěte, aby do klikové skříně nevnikla žádná nečistota.



CZ 18

FZI 4020 BI

Údržba

5.6.  VZDUCHOVÝ FILTR

Špinavý vzduchový filtr zkracuje životnost motoru, ztěžuje start 
motoru a snižuje výkon generátoru. Vyměňujte jej každý rok.
•  Pro jeho čištění odstraňte šrouby a pak vyjměte vnější plášť.
•  Vyšroubujte šrouby a odstraňte kryt vzduchového filtru.
•  Vyjměte pěnovou vložku.
•  Pěnový vložku omyjte v rozpouštědle a nechte ji uschnout.
•  Na pěnovou vložku nalijte malé množství oleje, pak jej 

vymačkejte, ale nesnažte se vymáčknout nadbytečný olej. 
Pěnová vložka by měla být vlhký, avšak neměl by z ní kapat olej.

•  Vložte pěnovou vložku zpět do pouzdra vzduchového filtru.

 

 

 

 

   

  POZOR! Nespouštějte generátor bez pěnové vložky vrácené do filtru, neboť by mohlo 
dojít k nadměrnému opotřebení pístu a válce.

5.7.  KONTROLA VÝFUKU A LAPAČE JISKER

• Zkontrolujte výfuk na trhliny, korozi nebo jiná poškození
•  Vyšroubujte šrouby a potom odstraňte kryt vnějšího pláště.
•  Uvolněte šroub, potom odstraňte víčko výfuku, mřížku a lapač jisker.
•  Zkontrolujte mřížku výfuku a lapač jisker zbavte usazenin uhlíku. Tyto usazeniny odstraňte kartáčem.
•  Zkontrolujte mřížku výfuku a lapač jisker na možná poškození. Je-li nutné, nahraďte je našimi náhradními díly, 

které jsou navrženy speciálně pro tento generátor.
•  Namontujte zpět lapač jisker. Vyrovnejte lapač jisker s otvorem v trubce výfuku.
•  Namontujte mřížku a koncovku výfuku.
•  Znovu namontujte vnější plášť a utáhněte šrouby.

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

19Údržba

  VAROVÁNÍ: Nedotýkejte se horkých ploch tohoto generátoru.

• Věnujte zvýšenou pozornost tlumiči výfuku, válci a dalším částem motoru, neboť mohou být velmi horké.
•  Před dotykem nechte horké součásti generátoru vychladnout.

5.8.  FILTR PALIVOVÉ NÁDRŽE

•  Při čištění odstraňte víčko palivové nádrže a filtr.
•  Filtr vyčistěte benzínem.
•  Otřete filtr čistým hadříkem.
• Namontujte filtr zpět na místo.
• Nasaďte víčko palivové nádrže.

5.9.  PALIVOVÝ FILTR

•  Pro čištění odstraňte šrouby, odstraňte vnější plášť 
a vypusťte palivo.

•  Zvedněte a přidržte svorku, poté vyjměte hadici z nádrže.
•  Vyjměte palivový filtr.
•  Filtr vyčistěte benzínem.
•  Filtr otřete čistým hadříkem a vraťte je zpět do nádrže.
•  Namontujte hadici a svorku.
•  Otevřete palivový ventil. Zkontrolujte jej na možný únik.
•  Znovu namontujte vnější plášť a utáhněte šrouby.

5.10.  SKLADOVÁNÍ

Chcete-li chránit generátor před poškozením během dlouhodobého skladování, proveďte následující preventivní 
opatření, prosím:

5.11.  EXTERIÉR

•  Odstraňte veškeré nečistoty, které se shromažďují na generátoru a okolo výfuku a ovládacích prvků. Volné 
nečistoty odstraňujte vysavačem. Pokud špína přilnula, použijte měkký štětec.

•  Zkontrolujte otvory pro chlazení vzduchem. Odstraňte veškeré nečistoty.
•  Skladujte generátor v interiéru a používejte ochranný kryt, aby byl chráněn před prachem.

5.12.  PALIVO

•  Pro krátkodobé skladování přidávejte stabilizátor paliva. Zabráníte tak starému palivu v usazování kyslíku 
a gumy v palivovém systému a karburátoru.

•  Před dlouhodobým skladováním vypusťte palivo z generátoru.

17 

 

 



CZ 20

FZI 4020 BI

Údržba

5.13.  MOTOR

•  Vyjměte zapalovací svíčku. Do otvoru pro zapalovací svíčku nalijte asi 1 lžíci motorového oleje SAE 10W-30 
a znovu namontujte zapalovací svíčku.

•  Při třípolohovém spínači v poloze „VYPNUTO“ několikrát zatáhněte startovací šňůru, abyste pokryli stěny válců 
olejem.

•  Pomalu táhněte startovací šňůru, dokud necítíte nárůst komprese v motoru (cítíte-li odpor). Motor nechte 
v tomto stavu. Zabráníte tak vzniku koroze na stěnách válců.

5.14.  JAK VYPUSTIT PALIVO

•  Třípolohový přepínač přepněte do polohy „VYPNUTO“.
•  Demontujte víčko palivové nádrže a filtr palivové nádrže.
•  Použijte sifon pro přečerpání benzínu z generátoru do bezpečné nádoby na benzín.
•  Otřete veškeré rozlité palivo čistým hadrem.
•  Spusťte motor generátoru a nechte ho běžet, dokud se nezastaví a nevyčerpá veškeré zbývající palivo. Během 

tohoto procesu nepřipojujte elektronická zařízení ke generátoru.
•  Vyšroubujte vnější šrouby a potom odstraňte kryt vnějšího pláště.
•  Vypusťte palivo z karburátoru uvolněním vypouštěcího šroubu na plovoucí komoře karburátoru.
•  Třípolohový přepínač přepněte do polohy „VYPNUTO“.
•  Utáhněte vypouštěcí šroub.
•  Znovu namontujte vnější plášť a utáhněte šrouby.
•  Po úplném ochlazení motoru otočte odvzdušňovací ventil palivové nádrže do polohy „VYPNUTO“.

 

 



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

21Odstraňování závad

6. ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD
Problém Příčina Řešení
Generátor běží, ale 
nedodává výkon.

1. Jistič stejnosměrného napětí je v poloze 
„VYPNUTO“.

2. Hlavní zelená kontrolka střídavého 
napětí nesvítí.

3. Špatné spojení
4. Vadná sada kabelů
5. Připojené zařízení je vadné
6. Závada v generátoru

1. Přepněte jistič stejnosměrného napětí 
do polohy „ZAPNUTO“

2. Motor vypněte a znovu jej spusťte.
3. Zkontrolujte a opravte
4. Zkontrolujte a opravte
5. Připojte zařízení, které funguje správně
6. Obraťte se na servisní oddělení

Motor běží dobře 
bez zátěže, ale po 
připojení zátěže 
zpomaluje

1. Zkrat v připojeném zařízení
2. Generátor je přetížen
3. Ucpaný palivový filtr
4. Otáčky motoru jsou příliš nízké
5. Zkrat v generátoru

1. Odpojené zařízení
2. Viz str. 17 „Nepřetěžujte generátor“
3. Vyčistěte nebo vyměňte palivový filtr
4. Obraťte se na servisní oddělení
5. Obraťte se na servisní oddělení

Motor se nespustí, 
během provozu 
se zastavuje nebo 
se spustí a neběží 
hladce.

I. Třípolohový přepínač nastaven na 
„VYPNUTO“

2. Zanesený vzduchový filtr
3. Ucpaný palivový filtr
4. Došlo palivo nebo nekvalitní palivo
5. Kabel zapalovací svíčky je odpojen od 

zapalovací svíčky
6. Špatná zapalovací svíčka
7. Voda v palivu
8. Nadměrné použití sytiče
9. Nízká hladina oleje
10. Zaplavení motoru palivem
II. Chybné zapalování

1. Otočte přepínač do polohy „SYTIČ“ 
a potom zatáhněte za startovací šňůru.

2. Vyčistěte nebo vyměňte vzduchový filtr
3. Vyčistěte nebo vyměňte palivový filtr
4. Vyměňte palivo
5. Znovu připojte kabel zapalovací svíčky.
6. Vyčistěte nebo vyměňte zapalovací 

svíčku
7. Vypusťte palivovou nádrž a vyměňte 

palivo
8. Vypněte sytič
9. Zvyšte hladinu oleje.
10. Počkejte 5 minut a opět protočte motor
11. Obraťte se na našeho prodejce

Motor nemá výkon 1. Generátor je přetížen
2. Ucpaný palivový filtr
3. Zanesený vzduchový filtr
4. Motor potřebuje servis

1. Viz str. 17 „Nepřetěžujte generátor“
2. Vyčistěte nebo vyměňte palivový filtr
3. Vyměňte vzduchový filtr
4. Obraťte se na servisní oddělení

Motor se rozbíhá 
nebo zajíká

1. Sytič byl vypnut příliš brzy
2. Ucpaný palivový filtr
3. Karburátor běží na příliš bohatou nebo 

chudou směs

1. Úpravou sytiče nastavte rovnoměrný 
chod motoru

2. Vyčistěte nebo vyměňte palivový filtr
3. Obraťte se na servisní oddělení



CZ 22

FZI 4020 BI

Technické parametry

7. TECHNICKÉ PARAMETRY
Model č. FZI 4020 BI

Typ Invertor
Jmenovitý kmitočet 50 Hz 60 Hz
Jmenovité napětí 220 V, 230 V, 240 V 110 V / 120 V
Maximální výkon 1,8kW
Jmenovitý výkon 1,6kW

Generátor Účiník 1,0
Kvalita výstupu střídavého napětí ISO8528 G1

THD < 3 %
Hladinu hluku v dBA ve vzdálenosti 7 m 58 - 60 dBA

Výstup stejnosměrného napětí 12 V / 8 A
Ochrana 

proti 
přetížení

stejnosměrného napětí Ochrana nikoliv pomocí pojistky
Střídavé napětí Přetížení regulátoru otáček

Řízení procesu ochrany
Motor DJ148F

Typ motoru Jednoválcový, čtyřdobý, chlazený náporovým 
vzduchem, OHV

Objem 80 cm3

Motor Typ paliva Bezolovnatý benzín
Objem palivové nádrže 4,5 l

Neomezená doba provozu (při 
jmenovitém výkonu)

4 h

Objem palivové nádrže 350 ml
Model svíčky č. E6TC E6RTC

Režim spouštění Startér se šňůrou
Souprava 
generátoru

Délka, šířka, výška 499 x 285 x 455 mm

Čistá váha 21 kg



CZ

INVERTOROVÝ GENERÁTOR - ČTYŘTAKTNÍ MOTOR NÁVOD K OBSLUZE

23Schémata

 

G
en

er
át

or

Invertor

Re
gu

lá
to

r 
tla

ku

Ci
ga

re
to

vý
 z

ap
al

ov
ač

Uz
em

ně
ní

A 
sí

ťo
vá

 z
ás

uv
ka

Ko
nt

ro
lka

 z
áv

ad
y

Ko
nt

ro
lka

 p
ro

vo
zu

Př
ep

ín
ač

 vo
ln

ob
ěh

u

O
vl

ád
ac

í p
an

el

Sp
ín

ač
 v

yp
nu

tí

Ko
nt

ro
lka

 
ol

ej
e

Kr
ok

ov
ý 

m
ot

or

Či
dl

o 
ol

ej
e

Cí
vk

a 
 

za
pa

lo
vá

ní
Sv

íč
ka

M
ot

or

Za
pa

lo
vá

ní

Vi
nu

tí 
říd

ic
íh

o 
vý

ko
nu

Hl
av

ní
 v

in
ut

í

Vi
nu

tí 
st

ej
no

sm
ěr

né
ho

 
na

pě
tí

Bl
če

rn
á

Br
 h

ně
dá

Y/
G

 ž
lu

tá
/z

el
en

á

O
or

an
žo

vá
Br

/R
hn

ěd
á/

če
rv

en
á

B/
W

če
rn

á/
bí

lá

Bu
m

od
rá

LB
sv

ět
le

 m
od

rá

G
r

še
dá

W
bí

lá

R
če

rv
en

á
G

ze
le

ná

R
/W

če
rv

en
á/

bí
lá

Y
žl

ut
á

PŘ
EN

O
SN

Ý 
IN

VE
R

TO
R

O
VÝ

 G
EN

ER
ÁT

O
R

 
SE

 J
M

EN
O

VI
TÝ

M
 V

ÝK
O

N
EM

 2
00

0 
W

 A
 

M
AX

IM
ÁL

N
ÍM

 V
ÝK

O
N

EM
 2

50
0 

W

FG
25

00
iS

_w
iri

ng
 D

ia
gr

am
_R

ev
0

8. SCHÉMATA



CZ 24

FZI 4020 BI

Schémata
 

                        

 

 

 

G
en

er
át

or

Invertor

Re
gu

lá
to

r 
tla

ku

Ci
ga

re
to

vý
 z

ap
al

ov
ač Uz
em

ně
ní

A 
sí

ťo
vá

 
zá

su
vk

a

Ko
nt

ro
lka

 z
áv

ad
y

Ko
nt

ro
lka

 p
ro

vo
zu

Př
ep

ín
ač

 vo
ln

ob
ěh

u
O

vl
ád

ac
í p

an
el

Sp
ín

ač
 v

yp
nu

tí

Ko
nt

ro
lka

 
ol

ej
e

Kr
ok

ov
ý 

m
ot

or

Či
dl

o 
ol

ej
e

Cí
vk

a 
 

za
pa

lo
vá

ní
Sv

íč
ka

M
ot

or

Za
pa

lo
vá

ní

Vi
nu

tí 
říd

ic
íh

o 
vý

ko
nu

Hl
av

ní
 v

in
ut

í

Vi
nu

tí 
st

ej
no

sm
ěr

né
ho

 
na

pě
tí

Bl
če

rn
á

Br
 h

ně
dá

Y/
G

 ž
lu

tá
/z

el
en

á

O
or

an
žo

vá
Br

/R
hn

ěd
á/

če
rv

en
á

B/
W

če
rn

á/
bí

lá

Bu
m

od
rá

LB
sv

ět
le

 m
od

rá

G
r

še
dá

W
bí

lá

R
če

rv
en

á
G

ze
le

ná

R
/W

če
rv

en
á/

bí
lá

Y
žl

ut
á

PŘ
EN

O
SN

Ý 
IN

VE
R

TO
R

O
VÝ

 G
EN

ER
ÁT

O
R

 
SE

 J
M

EN
O

VI
TÝ

M
 V

ÝK
O

N
EM

 2
00

0 
W

 A
 

M
AX

IM
ÁL

N
ÍM

 V
ÝK

O
N

EM
 2

50
0 

W

FG
25

00
iS

_w
iri

ng
 D

ia
gr

am
_R

ev
0











ID: 26 72 65 48, DIČ: CZ-26 72 65 48

Banka:  Komerční banka Praha 1, č. ú. 89309011/0100, Česká spořitelna Praha 4, č. ú. 2375682/0800, 
ČSOB Praha 1, č. ú. 8010-0116233383/0300

FAST ČR, a. s.
Černokostelecká 1621, 251 01 Říčany, Česká republika
tel.: +420 323 204 111, fax: +420 323 204 110

14. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Výrobce:
FAST ČR, a. s. 
Černokostelecká 2111, 100 00 Praha 10, Česká republika 
DIČ: CZ26726548 

Produkt/značka: INVERTOROVÝ GENERÁTOR / FIELDMANN

Typ/model:     FZI 4020 Bi 
AC (STŘÍD.) VÝSTUP: 230–240 V~, 50 Hz, DC (STEJNOSM.) VÝSTUP: 12 V, 8 A

Tento produkt splňuje požadavky níže uvedených směrnic a předpisů:
Směrnice Rady ES 2006/42/ES pro strojní zařízení
Směrnice ES pro elektromagnetickou kompatibilitu EMC 2014/30/EU
Směrnice ES o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních 2011/65/EU

a norem:
EN 12601:2010
EN 55012:2007+A1
EN 61000-6-1:2007

Označení CE: 16

Místo vydání: Praha  Jméno:  Ing. Zdeněk Pech 
Předseda představenstva

Datum vydání: 1. 4. 2017  Podpis:






